



W dniach 3–6 marca 2020 r. odbyła się w Wiśle ogólnopolska XXXV konferencja „Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji”. Tematem przewodnim były „Konstrukcje metalowe”. Patronat branżowy nad konferencją sprawowała Polska Izba Inżynierów Budownictwa.

Ogólnopolska konferencja „Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji”, stanowiąca od lat największe w kraju specjalistyczne szkolenie zawodowe osób z branży budowlanej, także w tym roku zgromadziła liczne grono uczestników. Temat przewodni „Konstrukcje metalowe” rozbudowano o zagadnienia dotyczące lekkiej obudowy, posadzek przemysłowych i stalowych rusztowań. Podobna tematyka, jak podczas warsztatów przed ośmiu laty, została teraz przedstawiona w zaktualizowanym wydaniu, z uwzględnieniem zmian, które zaszły w zakresie technologicznym, materiałowym i normalizacyjnym.



Głównym organizatorem XXXV WPPK był Oddział PZITB w Katowicach, we współpracy z oddziałami z Bielska-Białej, Gliwic i Krakowa. Patronat branżowy nad konferencją objęły Polska Izba Inżynierów Budownictwa i Śląska OIIB, a honorowy – Małopolska OIIB.

Przed otwarciem obrad przez Andrzeja Szydłowskiego – przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego konferencji, jej problematykę przedstawił przewodniczący Komitetu Naukowego dr hab. inż. Jan Zamorowski – prof. ATH w Bielsku-Białej, odpowiadający za program wykładów pod względem merytorycznym. Wykład inauguracyjny na temat polskich osiągnięć w zakresie konstrukcji stalowych wygłosił dr hab. inż. Krzysztof Żółtowski – prof.

Politechniki Gdańskiej.



W konferencji wzięło udział ponad 400 osób, wśród nich projektanci branży konstrukcyjnej i komunikacyjnej, nauczyciele akademicki, przedstawiciele firm zajmujących się materiałami lub technologiami budowlanymi, programami wspomagającymi projektowanie oraz firm wykonujących usługi budowlane i osoby nadzorujące proces budowlany.

Organizatorzy przygotowali również ciekawy program „wieczorów inżynierskich”, zawierający elementy edukacyjne i rozrywkowe. Były to m.in. panel dyskusyjny na temat zmian w prawie budowlanym, prelekcja nt. aspektów technicznych budowy kanału żeglugowego przez Mierzę Wiślaną.

Głównym organizatorem XXXVI WPPK w 2021 r. będzie Małopolski Oddział PZITB.

M. Świerczyńska, Red. PIIB